

**Lucrari de montare a sistemului
de iluminat public alimentat cu
panouri fotovoltaice din
sat.Seleste si sat.Paruceni r-nul
Nisporeni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de montare

Valoarea de deviz 325 335,20 lei

Intocmit in prețuri curente

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Iluminarea parcului sat.Seliste 1.1. .Lucrari de montare				
1	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	44,00	897,59 461,74	39 493,85 20 316,45
2		Stilp octogonal din otel galvanizat 4m cu preson	buc	44,00	1 791,67 0,00	78 833,48 0,00
3	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	42,00	47,49 47,49	1 994,71 1 994,71
4		Brat unitar 50cm p/u stilp galvanizat	buc	42,00	375,00 0,00	15 750,00 0,00
5	RpEO04A	Montarea suportului cu 2 brate	buc	2,00	68,60 68,60	137,20 137,20
6		Brat dublu 2x100cm p/u stilp galvanizat	buc	2,00	708,34 0,00	1 416,68 0,00
7	08-02- 369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	46,00	121,57 96,57	5 592,18 4 442,18
Total			lei		143 218,10	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare soc. si med.	24,00 %			6 453,73
		Cheltuieli de transport	10,00 %			11 171,26
		Cheltuieli de regie	50,00 %			13 445,27
		Total	100,00 +			174 288,35
Total .Lucrari de montare						174 288,35
Incluziv salariu						26 890,54
		1.2. Utilaj				
8		Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B 60W SOLAP Street Light acumulator 30AN	buc	46,00	560,00 0,00	25 760,00 0,00
		Total	lei			25 760,00
		Depozitare	1,20 %			309,12
Total Utilaj						26 069,12
Incluziv salariu						0,00
		1.3. Lucrari de constructii				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	20,00	41,16 41,16	823,21 823,21
10	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2	10,00	108,48 79,16	1 084,80 791,55
		Total	lei			1 908,01
		Asigurarea soc. si med.	24,00 %			387,54
		Cheltuieli de transport	10,00 %			29,32
		Cheltuieli de regie	14,50 %			337,11
Total Lucrari de constructii						2 661,99
Incluziv salariu						1 614,76
		Total	lei			203 019,46
		Beneficiu planificat	4,00 %			8 120,78
Total 1. Iluminarea parcului sat.Seliste						211 140,24
Incluziv salariu						28 505,30
		2. 1. Iluminarea parcului sat.Paruceni				
		2.1. .Lucrari de montare				
11	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme,	buc	12,00	897,59	10 771,05

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura			461,74	5 540,85
12		Stilp octogonal din otel galvanizat 4m cu preson	buc	12,00	1 791,67 0,00	21 500,04 0,00
13	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	10,00	47,49 47,49	474,93 474,93
14		Brat unitar 50cm p/u stilp galvanizat	buc	10,00	375,00 0,00	3 750,00 0,00
15	RpEO04A	Montarea suportului cu 2 brate	buc	2,00	68,60 68,60	137,20 137,20
16		Brat dublu 2x100cm p/u stilp galvanizat	buc	2,00	708,34 0,00	1 416,68 0,00
17	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	14,00	121,57 96,57	1 701,97 1 351,97
Total			lei		39 751,87	
Asigurarea soc. si med.			24,00 %		1 801,19	
Cheltuieli de transport			10,00 %		3 095,19	
Cheltuieli de regie			50,00 %		3 752,47	
Total .Lucrari de montare					48 400,72	
Incluziv salariu					7 504,95	
		2.2. Utilaj				
18		Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B 60W SOLAP Street Light acumulator 30AN	buc	14,00	560,00 0,00	7 840,00 0,00
Total			lei		7 840,00	
Depozitare			1,20 %		94,08	
Total Utilaj					7 934,08	
Incluziv salariu					0,00	
		2.3. Lucrari de constructie				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,00	41,16 41,16	411,61 411,61
20	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate	m2	5,00	108,48 79,16	542,40 395,77

1	2	3	4	5	6	7
		pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip				
Total			lei		954,01	
Asigurarea soc. si med.			24,00 %		193,77	
Cheltuieli de transport			10,00 %		14,66	
Cheltuieli de regie			14,50 %		168,55	
Total Lucrari de constructie					1 330,99	
Incluziv salariu					807,38	
Total			lei		57 665,80	
Beneficiu planificat			4,00 %		2 306,63	
Total 1. Iluminarea parcului sat.Paruceni					59 972,43	
Incluziv salariu					8 312,33	
Total			lei		271 112,67	
TVA			20,00 %		54 222,53	

Total deviz: **325 335,20**
Incluziv salariu **36 817,63**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de montare a sistemului de iluminat public alimentat cu panouri fotovoltaice din sat.Seleste si sat.Paruceni r-nul Nisporeni
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de montare

Valoarea de deviz 325 335,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	109,80	52,77	5 794,15
2.	7129020012800	Pavator	h-om	17,25	52,77	910,28
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,70	52,77	617,41
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	52,00	52,77	2 744,04
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	490,00	52,77	25 857,30
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,95	52,77	894,45
		Total manopera				36 817,63

Materiale:

1.	10- 2	Brat unitar 50 cm p/u stilp galvanizat	buc	52,00	375,00	19 500,00
2.	10- 3	Brat dublu 2x100 cm p/u stilp galvanizat	buc	4,00	708,34	2 833,36
3.	10-1	Stilp octogonal din otel galvanizat 4 m cu preson	buc	56,00	1 791,67	100 333,52
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,08	395,00	3 981,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,45	345,00	155,25
6.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	11,20	345,00	3 864,00
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,825	345,00	284,63
8.	20-1	Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B-60W SOLAR Street Light acumulator 30 AH	buc	60,00	560,00	33 600,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 600,00	2,17	12 152,00
		Total materiale de construcții				176 704,36

Utilaje de construcții:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,60	50,00	1 080,00
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	12,60	350,00	4 410,00
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,20	350,00	420,00
		Total utilaje de construcții				5 910,00

Total:

Total	lei	271 112,67
TVA	20,00 %	54 222,53

Total deviz:

325 335,20

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de montare a sistemului de iluminat public alimentat cu panouri fotovoltaice din sat.Seleste si sat.Paruceni r-nul Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lucrari de montare (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Iluminarea parcului sat.Seliste				
		1.1. .Lucrari de montare				
1	RpEJ07 A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			897,59 461,74
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	52,77	461,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,17	217,00
	142110220 0642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	345,00	69,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	395,00	71,10
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	350,00	78,75
2		Stilp octogonal din otel galvanizat 4m cu preson	buc			1 791,67 0,00
	10-1	Stilp octogonal din otel galvanizat 4 m cu preson	buc	1,0000	1 791,67	1 791,67
3	RpEO02 A	Montarea suportului cu un brat	buc			47,49 47,49
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,9000	52,77	47,49
4		Brat unitar 50cm p/u stilp galvanizat	buc			375,00 0,00
	10- 2	Brat unitar 50 cm p/u stilp galvanizat	buc	1,0000	375,00	375,00
5	RpEO04 A	Montarea suportului cu 2 brate	buc			68,60 68,60
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,3000	52,77	68,60
6		Brat dublu 2x100cm p/u stilp galvanizat	buc			708,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	10- 3	Brat dublu 2x100 cm p/u stilp galvanizat	buc	1,0000	708,34	708,34
7	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat în afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			121,57 96,57
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,77	96,57
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		1.2. Utilaj				
8		Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B 60W SOLAP Street Light acumulator 30AN	buc			560,00 0,00
	20-1	Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B- 60W SOLAR Street Light acumulator 30 AH	buc	1,0000	560,00	560,00
		1.3. Lucrari de constructii				
9	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,16 41,16
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	52,77	20,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,77	20,58
10	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2			108,48 79,16
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	52,77	60,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,77	18,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	345,00	10,35
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	345,00	18,98
		2. 1. Iluminarea parcului sat.Paruceni				
		2.1. .Lucrari de montare				
11	RpEJ07 A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			897,59 461,74
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	52,77	461,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,17	217,00
	142110220 0642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	345,00	69,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	395,00	71,10
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	350,00	78,75
12		Stilp octogonal din otel galvanizat 4m cu preson	buc			1 791,67 0,00
	10-1	Stilp octogonal din otel galvanizat 4 m cu preson	buc	1,0000	1 791,67	1 791,67

1	2	3	4	5	6	7
13	RpEO02 A	Montarea suportului cu un brat	buc			47,49 47,49
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,9000	52,77	47,49
14		Brat unitar 50cm p/u stilp galvanizat	buc			375,00 0,00
	10- 2	Brat unitar 50 cm p/u stilp galvanizat	buc	1,0000	375,00	375,00
15	RpEO04 A	Montarea suportului cu 2 brate	buc			68,60 68,60
	713701001 1510	Electromontor	h-om	1,3000	52,77	68,60
16		Brat dublu 2x100cm p/u stilp galvanizat	buc			708,34 0,00
	10- 3	Brat dublu 2x100 cm p/u stilp galvanizat	buc	1,0000	708,34	708,34
17	08-02- 369-3	Corp de iluminat instalat în afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			121,57 96,57
	1	Muncitor	h-om	1,8300	52,77	96,57
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		2.2. Utilaj				
18		Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B 60W SOLAP Street Light acumulator 30AN	buc			560,00 0,00
	20-1	Corp de iluminat echivalent cu Flash-1 14B- 60W SOLAR Street Light acumulator 30 AH	buc	1,0000	560,00	560,00
		2.3. Lucrari de constructie				
19	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,16 41,16
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	52,77	20,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,77	20,58
20	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2			108,48 79,16
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	52,77	60,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	52,77	18,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	345,00	10,35
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	345,00	18,98

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

